

کمیته راهبری جامعه ایمن شهرداری
منطقه اجرا کرد
مسابقات ورزشی و تفریحی
جام رمضان معلولان



کمیته راهبری جامعه ایمن شهرداری منطقه با همکاری اداره‌های ورزش و سلامت معاونت امور اجتماعی و فرهنگی به مناسبت گرامیداشت ماه مبارک رمضان، مسابقات ورزشی و تفریحی جام رمضان، ویژه جانبازان و افراد دارای معلولیت را برگزار کرد. به گزارش خبرنگار همشهری محله،

در این مسابقات ۸۰ نفر از جانبازان و افراد دارای معلولیت و خانواده‌های آنان با هدف تقویت روحیه، ارتقای حس اعتماد به نفس و ایجاد نشاط و شادابی در زمین چمن شهدای کوی نصر در ۳ رشته ورزشی دarts، بوجیا، تیر و کمان، با یکدیگر به رقابت پرداختند.

جمعیت امام علی (ع) دانشگاه شریف شب های قدر امسال هم
برای نیازمندان آذوقه می برند

کوچه گردهای عاشق

مریم مرتضوی

روزی مردی در گوشه‌ای از زمان، با کیسه‌ای از غذا، کوچه‌های شهر کوفه را می‌گشت تا مبادا کودکی با غم بی‌پدیری سر بر بالین بگذارد؛ می‌گشت تا مبادا پیرمردی بینوا در غم تنهایی و از روی درماندگی سر به سوی آسمان بلند کند و از خدا طلب مرگ کند؛ می‌گشت تا مبادا بیوه زنی برای گرسنگی کودکان و بی‌پناهی‌اش آرام و بیصدا گریه کند. امام علی (ع) با پای پیاده، کیسه بر دوش می‌گشت تا غم غربت و تنهایی آدم‌ها را درمان کند و زمانی که روح بزرگش در جسم زمینی تاب نیاورد، بادل و چشم نگران، کیسه یتیم‌نوازی‌اش را برای یارانش در هر گوشه از زمان به جای گذاشت. اکنون در این روزگار مدتی است که دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف به کمک مردم خیر که جمعی از آنان در منطقه ما زندگی می‌کنند در طرح «کوچه گردان عاشق»، سیره آن حضرت را اجرا می‌کنند.

سال ۱۳۷۸ بود که تعدادی از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف برای کمک به مستمندان و کودکان یتیم تصمیم گرفتند به تاسی از امام علی (ع) گروهی را تشکیل دهند که راه آن حضرت در یتیم‌نوازی و یاری فقیران را ادامه دهند. به این صورت بود که جمعیت امداد دانشجویی و کوچه گردان عاشق با هدف کمک رساندن به کودکان کار، بزهکاران در کانون اصلاح و تربیت و زنان بی‌سرپرست شروع به کار کرد و کم‌کم جمعیت امداد دانشجویی و کوچه گردان عاشق مشهد هم راه‌اندازی شد. جمعیت امداد دانشجویی امام علی (ع)، جمعیتی مستقل و غیرسیاسی است که دفتر مرکزی آن در دانشگاه صنعتی شریف واقع شده است. فعالیت اصلی این جمعیت در شب شهادت حضرت امیرالمؤمنین (ع) انجام می‌شود و در بقیه سال برنامه‌های آن فصلی و مناسبتی است. در واقع در مناسبت‌های مذهبی و اعیاد هم به نیازمندان کمک می‌کنند.

دست‌هایی پر از مهربانی

برنامه کوچه گردانی شب شهادت حضرت علی (ع) از چند روز و بلکه چند ماه پیش از شب بیستم ماه مبارک رمضان آغاز می‌شود. روز نوزدهم ماه که می‌رسد اعضای جمعیت که بیشتر آنان دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها هستند از گوشه و کنار تهران با دست‌های پر از مهربانی راهی دانشگاه صنعتی شریف می‌شوند. آنان نه برای اسم و رسم، بلکه فقط برای رضای خدا و پیروی از مولای یتیمان و مردم مظلوم، کار و برنامه‌های خود را رها می‌کنند و به دانشگاه می‌آیند تا هر کاری که از دستشان بر می‌آید برای نیازمندان انجام دهند.

تدریس عشق

«علی کلهر» یکی از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف و عضو اصلی این گروه است. او برگزاری یک همایش در دانشگاه صنعتی شریف را بهانه آشنایی دانشجویان دانشگاه با این جمعیت و عضویت آنان در این نهاد می‌داند و درباره طرح‌های جمعیت امام علی (ع) می‌گوید: در ارتباط با رفع معضلات اجتماعی طرح‌های مختلفی اجرا می‌شود که مهم‌ترین آن طرح «کودکان بی‌کتاب» است. در این طرح تیم حقوقی جمعیت برای کودکانی که شناسنامه ندارند و آموزش و پرورش از آنها ثبت‌نام نمی‌کند تلاش‌های ویژه‌ای انجام می‌دهد که شناسنامه‌دار شوند. «به گفته این دانشجوی دانشگاه شریف، طرح «بوی عید» هم از برنامه‌هایی است که برای شاد کردن بچه‌های سرطانی و بهزیستی در نظر گرفته شده است. در این برنامه علاوه بر اجرای برنامه‌های شاد، حاجی فیروز به بچه‌ها هدیه می‌دهد. طرح «تدریس عشق» یکی دیگر از این طرح‌هاست که برای تدریس به بچه‌های محروم در مدارس توسط دانشجویان و کمک به ارتقای درسی آنان صورت می‌گیرد. طرح «کعبه کریمان» هم برای تحقق آرزوی بچه‌های بهزیستی، کانون اصلاح و تربیت و خانواده‌های محروم می‌شود.»

